tur, in Ecclefia parochiali Rütteln, cujus collatio feu jus praefentandi
eo tunc ad praelatum quondam Dnm Rudolphum Marchionem, nunc

vero ad nos tanquam ipfius verum & proximiorem haeredem , de jure
patronatus dinolcitur pertinere, de confenfu etiam ac bona voluntate
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expreffis, honorabilis & difcreti viri Dni Johannis Sigrift diftaeEcclefiae
Parochialis eo tempore & liodie Reftoris in altaribus tribus ad hoc con-

ftruftis & ereftis. Primo videlicet in latere finiilro diftae Ecclefiae paro¬
chialis dedicato in honorem beatorum Erhardi confefloris Catharinaeque
& Barbarae virginum & martyrum ac in commemorationem omnium fi-

delium defunftorum. Secundo fito in medio inter jam diftum Altare
& altare beatae Mariae virginis , dedicato in honorem fanftae Crucis,
trium magorum & pretioli Sacramenti Corporis Dni noftri JefuChrifti,
nec non in commemorationem omnium fidelium defunftorum praeta&o-
rum. Tertio vero Altari fito in capella nova clioro diftae ecclefiae Paro¬
chialis contigua & in quam itur per eundem chorum, in qua quidem ca¬
pella idem genitor nofter & Domina Anna, noftra mater praefata fibi fe-
pulturam debitam elegerunt, in honorem fanfti Georgii Martyris, fpe-
cialiter & generaliter omnium fanftorum & omnium fidelium defun&o-
rum commemorationem fimiliter dedicata atque confecrata. Quae qui¬
dem altaria per antea ufque ad fundationem & dotationem fubfcriptas
ob carentiam congruarum praebendarum caruerunt Sacerdotibus feu
miniftris propriis in officiantibus eadem. Conftituit, ordinavit, infti-
tuit atque fundavit & dotavit de & cum bonis, redditibus, polfeffioni-
bus & juribus ac omnium jure & aftione eo tunc ad ipfum quondam
Dnm & genitorem noftrum pertinentibus & fpeftantibus, jure allodii,
feudi, proprietatis & direfti dominii fecundum tenorem quorundam ro-
tulorum & inftrumentorum defuper confcriptorum & habitorum, quo-
rum quidem reddituum, bonorum, polfeffionum & jurium hujufmodi
inferius in vulgari teutonico ad majorem legentium intelleftum Ipecifi-
catio defcribetur. Et omnium jure & aftione fibi quondam genitore
noftro quomodolibet competente in eisdem , nec non etiam in dotem
eorundem altarium & ipforum altarium Capellanorum pro tempore pro
Praebendis ut in eis melius fuftentari & altifiimo famulari valerent, fine
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tarnen praejudicio praefcriptae Ecclefiae Parochialis pro fe & fuis haeredi-
bus & fuccefloribus univerfis dedit, donavit, tradidit & aflignavit, re-

cognovitque, fe dedifle, donafle, tradidifle & aflignafle jufto & legi-

timo atque perpetuo donationis titulo, donationeque perfecta, perpetua

& irrevocabili, quae dicitur & fit inter vivos & alias omni via, jure,

modo, caufa atque forma, quibus melius & efficacius id fieri potuit &

debuit, pure & fimpliciter propter Deum per Capellanos pro tempore

diftorum Altarium & nomine Praebendarum feu Capellaneorum eorun-

dem habendos, tenendos, poflidendos, percipiendos, ex tunc in antea

perpetuis futuris temporibus &c. Hujufmodi bona, redditus, poflef-

fiones & jura allodiaque, feuda, proprietates & direftum ac utile do¬

minium fibi competentia in eisdem vel ad eadem donatos & donata, ut

praemittitur, a fe fuifque haeredibus & fuccefloribus, memoratis abdi-

cans & jus percipiendi eosdem & eadem in praefcripta altaria nomine

dotis & in dotem eorundem, ut praemittitur ac eorum Capellanos, qui

pro tempore fuerint ipforum Altarium nomine & quamlibet eori.m pro-

portione ipfum concernentia, in eisdem fubfcripta, rite & folemniter

transferens, dedit & conceflit Capellanus eisdem & cuilibet & eorum

di&orum altarium nominibus plenam & liberam poteftatem & omnimo-

dam facultatem ex tunc in antea per fe vel alium hujufmodi bona, red¬

ditus, poflefiiones atque jura habendi, tenendi, percipiendi & levandi,

eorumque feu juris percipiendi & eadem pofleflionem corporalem paci-

ficam & realem vel quafi, fubintrandi, apprehendendi, nancifcendi &

de ipfis donatis bonis, redditibus, pofleflionibufque & juribus, allodi-

ifque, feudis , proprietatibus atque domino & attione praenotatis fa¬

ciendi , difponendi & ordinandi libere , prout ipfis & cuilibet eorum
cum
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cum portione fua & quantum ipfum concernunt, fub defcripta melius

vifum foret, expediri, citra tarnen & praeter eorundem bonorum, red-

dituum, poflelfionumque & jurium a diftis altaribus vel altero eorum

eorumque Capellaneis alterave ipfarum memoratis vendicationem &

alienationem, quafcunque contradiftiones. NB. in his quorumlibet &

quacunque non obftantes mittendo, ut fic eofdem Capellanos pro tem¬

pore diftorum altarium nomine in pofleffionem eadem liberam, vacuam

& quietam per traditionem & ahignationem inftrumentorum & Rotulo-

rum praetaftorum, his tarnen in pracmilfis adjeftis per eorundem genito-

rem noftrum conditionibus atque paftis. Primo voluit enim & ordina-

vit diftus Dominus Rudolphus Marchio, genitor nofter, collationem al¬

tarium prsediftorum ac fuarum praebendarum nec non perfonarum ad

eandem & eafdem habilium & idonearum, aftuque in Sacerdotio con-

ftitutarum prsefentationem, quando & quotiefcunque vacarent, aut al-

terum ex eis vacaret, fibi quam diu foret in humanis & eo de medio

fublato & non exiftente in humanis feniori haeredi & Succeffori fuo in

praenotatis Dominiis , qui pro tempore foret, mafculini fexus , juxta

juris exigentiam, inftitutionem vero, feu inveftituram hujufmodi per¬

fonarum praefentatarum ad vos reverendum patrem Dominum Epifco-

pum vel Vicarium praelibatum perpetuo pertinere atque falvas fore.

Quodque infuper quilibet Capellanorum qui fuerit pro tempore dictorum

altarium ceffante legitimo impedimento per fe vel alium fingulis fepti-

manis perpetuis futuris temporibus legat feu legi procuret per tres dies

tresMilfas, videlicet fingulis diebus dominicis unam de Dominica vel

fanftis, fi inciderint, feria fecunda aliarn pro defunftis & tertiam feria

fexta de fanfta Cruce vel Sabbato de beata virgine Maria, nec tarnen
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iidem Cappellani obligati «Sc aftrifti efle deberent, nili fponte vellent,

ad cooperandum pro tempore Reftori vel Plebano Parochialis Ecclefiae
in Rütteln memoratae in peraftione quorumcunque officiorum divinorum

vel regimine ipfius Ecclefiae & fubditorum ejusdem.

Quodque etiam quilibet Capellanus pro tempore hujusmodi alta-

l'ium five praebendarum praenotatarum ad obfervantiam omnium «Sc fin-

gulorum punftorum ac ordinationum , fundationum & inftitutionum

hujusmodi fe obligaret & adftringeret corporali juramento «Sc hoc per

eum coram vobis Reverendo Patre Epifcopo vel ejus Vicario memorato,

praeftando & falvis praemiflis praefatus Dominus Marchio, genitor nofter

voluit praefcriptas fuas inftitutionem, fundationem, ordinationem, do-

tationem, «Sc donationem, conftitutionem, abdicationem cSc translatio-

nem omniaque «Sc fingula alia praefcripta fuum fortiri effeftum , per

neminemque mutari vel revocari, fed ipfas & ipfa attendi & fervari ad-

implerique ac adimpletas & adimpleta ratas & rata firmasque & Firma

haberi debere. Adhaec fe & prsetaftos fuos haeredes & Succeflbres fir-

miter obligando & aftringendo fine dolo atque renunciando exprefle pro

fe cSc eifdem fuis haeredibus «Sc Succelforibus, quoad praemifla omtiia «Sc

fingula omnibus & iingulis exceptionibus vel defenfionibus juris «Sc facti,

fibi aut alteri cuivis liominum quovis modo valituris. Verum' autem

Reverende Pater praefatus Dominus Rudolphus Marchio genitor nofter,

quod dolenter referimus, carnis ergaftulo folutus, ficut Deo placuit,

diem claufit extremum, debitum naturae perfolvendo, praemiffis omni¬

bus & fingulis nondum per veftram Paternitatem admiffis, confirmatis,
approbatis cSc authoritate veftra ordinatis , ratificatis & auftorizatis.

Ea propter nos Wilhelmus Marchio praefatus proximior haeres & Suc-
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ceffor ab inteftato praenominati quondam domini Rudolphi Marchionis

olim genitoris, noftri ejus hujusmodi inflitutionem, fundationem, ordi-

nationem , dotationem , doriationem , conftitutionem , onerationem,

abdicationem & translationem omniaque & fingula alia per ipfum fafta,

atque ejus velle feu voluntatem fupra notatam & fupra notata, ratas &

rata gratasque & grata pro nobis & noftris haeredibus & fuccefforibus

quibuscunque firmas & firma liabentGs & habere, nec unquam ullo tem¬

pore Facto vel jure injudicio vel extra illud direfte vel indirefte publice
vcl occulte per nos vel alium feu alios tacite vel expreffe facere vel ve-i
nire ac contravenire volenti, vel volentibus aliqualiter confentire quae-

fito quovis ingenio vel colore volentes, neque litteras praemiffis praeju-

diciales a fede Apoftolica vel aliunde iitipetrare vel impetratis uti, fed

de diftis bonis, redditibus, poffeffionibus, juribus, allodiis, feudis,

proprietatibus, dominioque direfto & utili ac aftionibus donatis ut prae-

ftitutis evictionem cavere & in cauffa evittionis hujusmodi diftis Capel-

lanis pro tempore fideliter & efficaciter affiliere &. praecavere de iifdem,

quando & quotiefcunque opus fuerit adverfus omnem hominem, ut eft

juris, debitam & legitimam viam monftrare. Ad haecque praemiffa

omnia & fingula eorumque obfervantiam & ratihabitionem inviolabiles

nos & diftos haeredes & Succeffores nollros univerfos praefentibus dolo

& fraude penitus in praemiffis feclufis firmiter obligantes altringentes,

renunciando infuper pro nobis & eifdem quoad praemiffa extra noftram

fcientiam exceptioni doli mali, in faftum actioni & fine cauffa, quod

metus, compulfionis, laefionis, deceptionis, circumventionifque cauf¬

fa beneficio reftitutionis in integrum ob quamcunque caufam & quo ma¬

jores vel minores juvantur, exceptionibufque & defenfionibus juris &
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fafti fcripti, non fcripti, canonici) civilis, confuetudinarii & munici-

palis, confuetudinibufque & ftatutis municipalibus, publicis & privatis

ae patriae generalis, Iitteris quoque praemiffis praejudicialibus ubilibet